CMN. .

Proc. NºLHE 2
Eis.
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº. 54024 12021

Ementa: Presença da GM nos horários de

entrada e saída da EMEB Luiz Antoniazzi.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores e Vereadoras,

O Mandato DiverCidade, representado pelo Vereador Marcelo

Sussumu Yanachi Yoshida — PT solicita que seja encaminhado à Exma. Sra.

Prefeita Municipal Lucimara Godoy Vilas Boas, e ao Secretário de Segurança

Pública e Cidadania, OsmirAparecido Cruz, a seguinte indicação:

. Presença da Guarda Municipal nos horários de entrada e saída da

EMEB Luiz Antoniazzi.

Justificativa

O Mandato DiverCidade foi procurado por mães e pais de alunos da

escola, preocupados com a ausência da GM nos horários de entrada e saída

dos estudantes, o que causa riscos às crianças no momento de atravessarem a

rua. De acordo com os relatos, esse apoio da GM era comum antes da

pandemia. Com o retorno presencial das aulas, esse acompanhamento se faz

necessário.

 Valinhos, 07 de Outubro de 2021.

> A U

Marcelo Sussumu Yanaghi Yoshida

Vereador PT

f

4aaa faca
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br